


O udelení diplomu, na návrh Klubu fair play 
SOV, rozhodlo vlani valné zhromaždenie EFPM v 
chorvátskom Poreči. Pod oneskorené odovzdanie 
sa podpísala zaneprázdnenosť bývalého daviscu-
pového reprezentanta Slovenska.

 Aj keď ste už z tenisového kolotoča vystú-
pili, stále trénujete a v lete aj hráte v zahranič-
ných ligách. Ako vypadá váš bežný deň, keď 
ste doma, v Bratislave?

Doobeda sa hrám s dcérou. Tá nám dáva zabrať, 
je nabitá energiou ako Duracell... Má 18 mesiacov, 
nevie chodiť, iba behať!  Poobede si idem zatréno-
vať, väčšinou s hráčmi z NTC a podvečer nasle-
duje kondička. Vrátim sa domov večer, pomôžem 
manželke pri kúpaní malej. Pravda, takýchto dní 
bolo v roku azda len päťdesiat. Veľa som cestoval, 
užíval si dovolenku s  rodinou. Aj v  minulosti 
som sa nacestoval, ale nič som nevidel. Takže na 
spoznávanie zaujímavých miest mám čas až teraz.

 Vždy ste vyznávali duch fair play, aj preto 
si vás v športe vážili a fanúšikovia obdivovali.

V kariére sa mi nestalo, aby som dostal pokutu, 
dokonca nikdy som nezlomil raketu. Tak som bol 
vychovávaný. K férovosti.

 Máte pre nové ocenenie už vyhliadnuté 
miesto?

V mojom dome je miestnosť, kde budú trofeje. 
Len nie je čas to dať všetko dokopy. Tam budú aj 
zošity, do ktorých roky lepila výstrižky z novín 
moja mama. Prvý bol o úspechu v lyžovaní, keď 
som mal iba päť rokov. Zošitov je osem, verím, 
že raz bude čas listovať v nich. 

 Nepomýšľali ste na vydanie knihy spo-
mienok?

Nie, a neviem, či by to ľudia čítali...

 Možno by to čítali, keby ste v nej prezradili 
niečo, čo fanúšikovia doposiaľ nevedeli. Ako 
to urobil Andre Agassi...

(Smiech) V súvislosti s Agassim mi napadá jeho 
rada, ako to urobil on so Steffi, keď čakali dieťa. 
Počúvol som ho, aj my sme to urobili tak, že sme 
sa pohlavie dieťaťa dozvedeli s manželkou naraz. 

Dali sme papier do obálky a počkali na príleži-
tosť, keď sme boli v New Yorku v našej obľúbenej 
reštaurácii Nippon na večeri. Obálku sme otvorili 
až po dvoch mesiacoch.

 Stretli ste sa v kariére so súpermi, ktorí vás 
vyviedli z miery?

Boli takí, ktorí sa snažili provokovať, aby som 
vyšiel z konceptu. Ale ja som podobným provo-
katérom nikdy nedával najavo, že mi to prekáža. 
Sústredil som sa sám na seba a vtedy súpera pro-
vokovanie prešlo. Keď zistil, že si ho nevšímam, 
prestal s tým.

 Safin lámal rakety. To vás neiritovalo?
On neprovokoval, on sa hneval sám na seba. 

K provokatérom patrí Köllerer. Občas aj Štěpánek. 
Na druhej strane, podobný štýl je súčasťou boja. 
Nikde nie je napísané, že nemôže provokovať. 
Sú však hranice, ktoré by nemal hráč prekročiť.

 Iste ste zaregistrovali aféru Nalbandiana 
v Queense, keď Argentínčan rozkopol rekla-
mu, ktorá zranila čiarového rozhodcu. Aký 
je váš názor na echo sprevádzajúce tento 
incident?

V športe sú momenty, keď je adrenalín u hráča 
vysoko. Každému môžu povoliť nervy. Bežný 
človek nevie pochopiť, čo je to za vypätie na tur-
najoch, kde vás sledujú tisíce ľudí. Pravda, nemalo 
by sa čosi také stať. Verím, že to nechcel urobiť 
naschvál. Nie je to kriminálnik. Už sa to stalo. 
Nalbandian to iste veľmi ľutuje, ospravedlnil sa, 
ale aby ho vyšetrovali, to sa mi zdá, že je pritiah-
nuté za vlasy. Vyšetrovať by mali vrahov, zlodejov, 
politikov, ktorí kradnú, ale nie športovcov, ktorým 
raz za čas prasknú nervy...

 Haas nedávno v Halle zdolal vo finále Fe-
derera. Nemec je váš rovesník, liečil si mnohé 
zranenia a dokázal sa opäť vrátiť. Čo ste si 
pomysleli po jeho triumfe?

Haas je momentálne zdravotne fit. Na rozdiel 
od neho ja ruku stále nemám dobrú. Keby bola 
v poriadku, určite by som aj ja ešte hral a bol by 
som vo svetovej stovke, lebo na mnohých hráčov 
ešte mám. Ale sú určité limity, ktoré moju hru 

ovplyvňujú, obmedzujú a s tým sa nedá nič robiť.

 Prežívate teraz šťastné životné obdobie, 
založili ste si rodinu. Kompenzuje to fakt, že 
už nemôžete hrať tenis na najvyššej úrovni?  

Mám iné starosti i radosti. Pochopiteľne, keby 
som mohol, tak profesionálne ešte hrám. Tenis 
mám rád, a preto ešte hrávam ligy, organizujem 
kempy pre deti, stále sa točím okolo tenisu. Na 
druhej strane, keby som hral na vrcholovej úrovni, 
nemohol by som byť toľko s dcérou, vidieť ju vy-
rastať. Takže to vôbec neľutujem, mám inú radosť, 
ktorú by som si nemohol dopriať, keby som hral 
tenis v plnom rozsahu. Tenis je len časť života. 
Dcéra, rodina, to je na celý život.

 Mali ste v pláne robiť poradcu mladým 
hráčom. Ste v tom aktívny?

Mám dvoch – troch hráčov, ktorým pomáham. 
Okrem toho sporadicky pripravujem kempy. 
Nie je toho veľa, takže mám teraz voľnejší život 
a to mi vyhovuje. Ani netúžim po tom, aby som 
celoročne robil trénera. Všetko ostatné by som 
potom musel dať bokom a vrátil by som sa do 
tenisového kolotoča.

 Sledujete tenis, pozriete si aj zápasy?
Občas. Ale sledujem výsledky našich.

 Aký je váš názor na novú hráčsku gene-
ráciu?

Martin Kližan môže ďakovať Karolovi Kučerovi 
za svoje zlepšenie i zmenu povahy. Karol ho drží 
nakrátko a Kližko sa naozaj zmenil k dobrému. 
Lukáš Lacko v tejto sezóne na sebe pracuje, má 
talent. Verím, že mu to vydrží dlhšie. Progres 
vidím u Miloša Mečířa. Podľa mňa bude do konca 
roka v druhej svetovej stovke.

Zuzana WISTEROVÁ

Rodina je na celý život,  
tenis je iba jeho časť
S oceneným Dominikom HRBATÝM o fair play v živote športovca

Dominik Hrbatý si s  odstupom niekoľkých mesiacov od rozhodnutia prevzal na pôde 
Slovenského olympijského výboru diplom Európskeho hnutia fair play (EFPM) za príkladné 
vystupovanie počas celej športovej kariéry. Diplom mu odovzdala Katarína Ráczová, členka 
výkonného výboru Európskeho hnutia fair play, spoločne s Jankou Stašovou, predsedníčkou 
Klubu fair play SOV. 

Charakteristika oceneného
Počas celej kariéry sa Dominik Hrbatý prejavoval ako tímový hráč s mimoriadnym zmyslom pre 

zodpovednosť a fair play. Vždy si vážil svojich súperov a ani po prehrách nehľadal výhovorky, ale 
uznal dobrý výkon druhého hráča. V rokoch 1996 - 2009 reprezentoval Slovensko v Davisovom 
pohári. V roku 2005 ako líder doviedol tím až do finále DC. V roku 2000 prispel k triumfu Slo-
venska vo Svetovom pohári družstiev, je i držiteľom Hopmanovho pohára s Cibulkovou. V kariére 
získal šesť singlových titulov na turnajoch ATP. Už ako aktívny hráč prejavil záujem využiť svoje 
skúsenosti v oblasti športu pri práci s mládežou a pri rozvoji olympijských myšlienok. Po skončení 
kariéry nadviazal spoluprácu s SOV.
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Maria ŠARAPOVOVÁ 
(Rusko)

víťazka Roland Garros 2012
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Výzvou je spoločný mix
Chantal Škamlová získala prvé tituly medzi ženami

„Nikdy som nestrácala nádej. 
Nechcela som počúvať všetky tie ne-
gatívne predpovede, musela som niečo 
urobiť, aby som znovu mohla hrať,“ 
vraví 18-ročná tenistka, ktorá v  ju-
niorskej kategórii patrila do svetovej 
dvadsiatky, spolu s Janou Čepelovou 
bola vo štvorhre víťazkou Australian 
Open a majstrovstiev Európy.

Od daviscupového reprezentanta 
Michala Mertiňáka zisťovala, ako 
mu pomohli s  podobnými problé-
mami počas šesťtýždňového pobytu 
v  Španielsku. „Na jeho odporúčanie 
som napísala českému fyzioterape-
utovi Michalovi Novotnému, ktorý 

na Tenerife pôsobí. Prijal ma, vybrala 
som sa tam, naučila som sa cvičiť, čo 
treba a  denne sa cvičeniu venujem. 
Veľmi ma povzbudil, žiadna operácia, 
koniec tenisu – môžem hrať!“

Chantal si uvedomila, že okrem 
každodenného polhodinového cviče-
nia musí viac dbať na regeneráciu 
a nesmie nič podceniť. „Polrok, v kto-
rom som chodila od jedného lekára 
k druhému, bol poučný. Teraz si vážim 
ešte viac, že môžem hrať tenis. Všetci 
okolo mňa hrali a ja som sa len ne-
činne dívala,“ spomína na vlaňajšok. 
Stihla si urobiť vodičák, viac času 
strávila s priateľom Andrejom Mar-

tinom, s ktorým ho spája nielen tenis, 
ale najmä vzájomná láska a  z  jeho 
strany veľká podpora. Tohto roku už 
aj zmaturovala. 

„Mám pocit, že hrám teraz uvoľ-
nenejšie a som psychicky vyrovnanej-
šia,“ dodáva hráčka, ktorú kde – kto 
odpisoval. V  NTC dostala – ako 
vraví – druhú šancu. „V posledných 
mesiacoch ma veľmi podržal kondičný 
tréner Ladislav Olasz. Môj tenisový 
tréner Peter Huber veľa cestoval s Jan-
kou Čepelovou, tréner Olasz mi často 
pomáhal aj na kurte,“ vraví Chantal. 
Z  dobrej roboty teraz profitovala – 

získala svoje prvé dva tituly v dvojhre 
medzi ženami a  pridala dva aj vo 
štvorhre. Najprv vyhrala desaťtisícový 
turnaj vo Varšave, potom štvorhru v 
Agri a následne v tureckom Erzincane 
získala prvenstvá v dvojhre i štvorhre. 
Tri týždne ako zo sna – vraví Chantal.

Pred zranením bola Škamlová 
najvyššie v rebríčku 680., po absencii 
na turnajoch vypadla z tisícky a teraz 
si zrátala, že postúpi na 625. miesto. 
V NTC jej vytýčili koncoročný plán – 
400. miesto. „Musím byť predovšetkým 
zdravá. Hrať sa mi veľmi chce,“ 
dodáva.   Zuzana WISTEROVÁ

Chantal Škamlová, hráčka NTC, vlani od júla do decembra nehrala 
ani netrénovala. Iba chodila po lekároch a  počúvala, že podobné 
problémy, aké má ona s platničkami, má viac tenistov a mnohí z nich 
museli s  aktívnou kariérou skončiť. Chantal počúvala negatívne 
prognózy, ale neklesala na duchu.

Aj Škamlovej priateľ Andrej 
Martin bol do vlaňajšej jesene 
v NTC. Potom sa, na prekvapenie 
mnohých, rozhodol ísť vlastnou 
cestou.  Jeho výkonnostná krivka 
stúpala do januára 2011 – vtedy bol 
160. na svete, najvyššie v kariére. 
Potom však neobhájil body a klesol 
až na 410. miesto. „Bol som zrane-
ný a  so zraneniami som hral. To 
bola hlúposť,“ hovorí s odstupom 
času 22-ročný slovanista, ktorý sa 
zaradil do slovenskej daviscupovej 
zálohy. Teraz sa Andrej pripravuje 

sám, z NTC má čiastočnú podpo-
ru. V  rebríčku je 281. a  má pred 
sebou métu 250. „To by mohlo 
stačiť, aby som sa dostal do kvali-
fikácie US Open.“ 

S priateľkou Chantal majú jeden 
veľký plán – chceli by si zahrať 
spolu miešanú štvorhru. Tá sa hrá 
iba na OH a grandslamoch. „Podľa 
mňa by nám to mohlo vyjsť roku 
2014,“ hovorí on. „Ja si myslím, 
že až v  roku 2018,“ s  úsmevom 
predpovedá ona. 

              (zw)

andrej Martin  
chce na uS Open
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Radosť z mraveniska, očakávaný rekord padol
Oblastné kolá 8. ročníka Detského 

Davis Cupu a  Fed Cupu s  Nadáciou SPP 
usporiadalo šesť organizátorov. Štartovalo 
na nich 186 družstiev, čo je potešiteľná 
správa – padol účastnícky rekord, čo sa 
očakávalo. Súvisí to s rastúcou popularitou 
súťaže, aj so zvýšením pôvodnej vekovej 
hranice z deviatich na 10 rokov.

termíny Detského DC a FC 2012 do 10 rokov
regionálne finále: 1. – 3. 9. 2012 
Celoslovenské finále: 5. – 7. 10. 2012 

BratiSlava

PieŠŤanY

trnava

„Mali sme hotové mravenisko,“ oznamoval 
Ľubomír Kurek, tradičný organizátor bratislav-
ského kola, ktorý máva dve dejiská – v areáloch 
na Dudovej a Nobelovom námestí. „Na otvorení 
bolo do 600 ľudí, to sme ešte nemali,“ dodal Ku-
rek. Rodičia sa cez slnečný víkend rozložili v are-
áli na tráve ako na kúpalisku a deti šli za svojimi 
súťažnými povinnosťami. Petržalský organizátor 
pre veľký záujem potreboval výpomoc ďalších 
bratislavských klubov. „Vďaka za ústretovosť 
Slovana aj Slávie STU,“ podotkol Kurek. Takže 
v konečnom dôsledku sa v Bratislave hralo na 
štyroch miestach! 

Daniel Čálik nám z  Trnavy hlásil účasť 100 
detí - 31 družstiev. „Odohrali 66 stretnutí, všetky 
na 5  zápasov  - resp. setov do 4 gemov - celkovo 
325 setov,“ vyčíslil známy mládežnícky tréner 
a organizátor. V Prievidzi bolo 39 družstiev (122 
detí), turnaju prialo počasie, mal plynulý prie-
beh, všetci z neho odchádzali po dvoch dňoch 
spokojní. Ďalšími organizátormi boli Piešťany, 
Kysucké Nové Mesto a  Humenné. V  prehľade 
prinášame postupujúce tímy do septembrového 
regionálneho kola, z ktorého najúspešnejšie tímy 
postúpia do októbrového celoštátneho finále 
v Národnom tenisovom centre.     (zw)
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HumennÉ

Radosť z mraveniska, očakávaný rekord padol

PrieviDza

kYSuCkÉ novÉ meSto

PoStuPujúCe DruŽStvÁ 
z oBlaStnÝCH Do reGionÁlnYCH kÔl

BratiSlava
Chlapci: TK Slávia STU B, TC Talent A, TK Inter A, Právnik 
tš-Trčka&Kurek B, Právnik tš-Trčka&Kurek A, TK Inter B, TK 
Slávia STU A, Právnik tš-Trčka&Kurek D
Dievčatá: TK Slávia STU B, TK Malacky, TK Slovan A, TK 
Slávia STU C, TK Slávia STU D, VTC Pezinok, TK Slovan B, 
Právnik tš-Trčka&Kurek C

zÁPaD
trnava

Chlapci: TA Net TT A, TC EMPIRE A, TC EMPIRE C, TK Nitra
Dievčatá: TK ŠTK Šamorín, A-tak Hlohovec, TC EMPIRE 
TT A, TK Nitra

PieŠŤanY
Chlapci: TŠ TK Levice A, TK Nová Generácia A, TK Kúpele 
Piešťany A, TC Topoľčany A
Dievčatá: ASICS Trenčín, HSC Piešťany, TK Nová Generácia 
A, TC Topoľčany B

StreD
PrieviDza

Chlapci: TC Dixon TENISIA B Bystrica A, Šk PEPAS Slo-
venská Ľupča A, Lieskovský Tenisový klub-LTC E, TK TC 
Bojnice C
Dievčatá: Lieskovský tenisový klub-LTC A, TK Baník 
Prievidza, Lieskovský tenisový klub-LTC B, TK TC Bojnice A

kYSuCkÉ novÉ meSto
Chlapci:  TK Považská Bystrica A, Benet LTC Bytča, TK Žilina 
A, TK Nová Dubnica A
Dievčatá: TK Nová Dubnica, TK Žilina B, TK Žilina A, TK 
Kysucké Nové Mesto B

vÝCHoD
HumennÉ

Chlapci: TK Mladosť Košice A, 1.TK Humenné, TK VSE 
Akademik Košice A, TA Prešov B, TK Mladosť Košice B, TK 
Spišská Nová Ves, TA Prešov A, TK VSE Akademik Košice B
Dievčatá: TK Mladosť Košice A, TA Prešov, TC 92 Levoča, TK 
Tatran 2007 Prešov, TK VSE Akademik Košice, TK Mladosť 
Košice B, TK Tatran 2007 Prešov A, 1. TK Humenné
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m l a d š í  ž i a c i
D v o j h r a

1. kolo: Vranovský – Mikuš 63, 75, Urbánek 
– Ogurčák 62, 76(3), Ševčík – Gajdoš 36, 60, 
76(3), Huľo – Krajčír 61, 67(4), 62, Habšuda 
– Gregorička 61, 63, Gondor – Arbet 75, 62, 
Bielik – Moncoľ 63, 64, Minárik – Vojčík 60, 10 
– skr. Vojčík, Fekete – Urban 64, 62, M. Hrdina 
– Kováč 57, 75, 61, Chmelár – Macák 60, 62, 
Dobrý – L. Hrdina 64, 76(2), Gonos – Goliaš 
60, 60, Horný – Pravda 64, 60, 2. kolo: Bánczi 
(1) – Kerekeš 61, 60, Vranovský – Danielič 
(13) 76(6), 75, Škoda (15) – Urbánek 63, 61, 
Čierny (5) – Ševčík 61, 60, Lörincz (4) – Huľo 
60, 60, Habšuda – Pjontek (11) 64, 64, Špak 
(10) – Gondor 61, 64, Puškár (8) – Bielik 63, 
62, Baláži (7) – Minárik 63, 16, 62, Oberta 
(14) – Fekete 75, 76(5), Pavelka (12) – M. 
Hrdina 64, 61, Paulovčák (3) – Chmelár 61, 
61, Dobrý – Kurtin (6) 64, 62, Gonos – Žák 
(9) 75, 46, 64, Stojanovič (16) – Horný 62, 61, 
Bajo (2) – Peško 75, 60, 3. kolo: Bánczi – Vra-
novský 61, 60, Čierny – Škoda 60, 60, Lörincz 
– Habšuda 57, 61, 60, Puškár – Špak 62, 62, 
Baláži – Oberta 61, 63, Paulovčák – Pavelka 
63, 61, Dobrý – Gonos 64, 62, Stojanovič – 
Bajo 75, 75, ŠF: Bánczi – Čierny 62, 76(5), 
Puškár – Lörincz 75, 64, Paulovčák – Baláži 16, 
62, 61, Stojanovič – Dobrý 62, 60, SF: Bánczi 

– Puškár 61, 62, Paulovčák – Stojanovič 62, 
60, F: Bánczi – Paulovčák 61, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Gajdoš, Stojanovič – Macák, Pravda 
60, 61, L. Hrdina, M. Hrdina – Kováč, Goliaš 60, 
76(7), Vranovský, Peško – Urbánek, Habšuda 
75, 60, Štubniak, Gonos – Vojčík, Horný 60, 64, 
2. kolo: Lörincz, Bánczi (1) – Fekete, Bielik 60, 
60, Danielič, Dobrý (5-8) – Gajdoš, Stojanovič 
64, 64, Baláži, Žák (3-4) – Krajčír, Arbet 63, 61, 
Puškár, Špak (5-8) – L. Hrdina, M. Hrdina 61, 
61, Gondor, Škoda (5-8) – Vranovský, Peško 
64, 64, Čierny, Kurtin (3-4) – Huľo, Oberta 
61, 62, Štubniak, Gonos – Pjontek, Minárik 
(5-8) 60, 75, Paulovčák, Bajo (2) – Pavelka, 
Ševčík 61, 75, ŠF: Lörincz, Bánczi – Danielič, 
Dobrý 62, 61, Puškár, Špak – Baláži, Žák 61, 
61, Čierny, Kurtin – Gondor, Škoda 62, 61, 
Paulovčák, Bajo – Štubniak, Gonos 61, 75, SF: 
Lörincz, Bánczi – Puškár, Špak 63, 61, Čierny, 
Kurtin – Paulovčák, Bajo 46, 61, 10-4, F: Čier-
ny, Kurtin – Lörincz, Bánczi 63, 64.

m l a d š i e  ž i a č k y 
D v o j h r a

1. kolo: Čanigová – Mráziková 63, 61, Jom-
bíková – Okasová 60, 76(1), Molčanová – Ja-
senáková 64, 76(1), Opršalová – Vasilková 62, 
61, Belásová – Dunárová 62, 61, Matejčíková – 
Seresová 61, 61, Ondrejčeková – Milatová 61, 

63, Abdellaouiová – Krieková 63, 60, Čalfová 
– Kužmová 63, 62, Sepešiová – Jecková 61, 
60, Kadlečková – Supáková 63, 61, Lázárová 
– Hubeková 61, 67(4), 61, Takáčová – Cesne-
ková 61, 60, Hláčiková – Kovačičová 26, 64, 
75, Košanová – Kozáková 63, 61, Schwarcová 
– Koczotowská 61, 61, 2. kolo: Pillárová (1) – 
Čanigová 63, 60, Mrvová (16) – Jombíková 63, 
62, Remenárová (12) – Molčanová 61, 61, Hil-
merová (7) – Opršalová 61, 61, Roháčová (3) 
– Belásová 60, 60, Mayerová (9) – Metejčíková 
46, 60, 61, Jobbágyová (13) – Ondrejčeková 
64, 63, Abdellaouiová – Bilecová (5) 64, 60, 
Junasová (8) – Čalfová 75, 57, 75, Tvarošková 
(15) – Sepešiová 62, 60, Kadlečková – Galče-
ková (14) 64, 62, Morvayová (4) – Lázárová 61, 
61, Stará (6) – Takáčová 64, 64, Brunácka (11) 
– Hláčiková 63, 64, Košanová – Petrovická (10) 
61, 61, Šenkárová (2) – Schwarcová 76(2), 63, 
3. kolo: Pillárová – Mrvová 62, 63, Hilmerová 
– Remenárová 63, 62, Roháčová – Mayerová 
61, 64, Abdellaouiová – Jobbágyová 16, 76(1) 
– skr. Jobbágyová, Junasová – Tvarošková 
16, 61, 62, Morvayová – Kadlečková 64, 64, 
Stará – Brunácka 61, 75, Šenkárová – Ko-
šanová 75, 76(6), ŠF: Hilmerová – Pillárová 
63, 76(5), Roháčová – Abdellaouiová 60, 61, 
Morvayová – Junasová 75, 75, Stará – Šen-
kárová 61, 64, SF: Roháčová – Hilmerová 61, 

62, Stará – Morvayová 60, 76(4), F: Roháčová 
– Stará 61, 60.

Š t v o r h r a
1. kolo: Brunácka, Lázárová – Krieková, 
Jombíková 62, 64, Schwarcová, Kozáková – 
Čanigová, Ondrejčeková 64, 64, Vasilková, 
Milatová – Okasová, Hubeková 36, 61, 12-10, 
Kadlečková, Kovačičová – Čalfová, Molčano-
vá 64, 63, Belásová, Jasenáková – Matejčíko-
vá, Abdellaouiová 64, 64, 2. kolo: Šenkárová, 
Roháčová (1) – Tvarošková, Sepešiová 62, 
62, Brunácka, Lázárová – Hilmerová, Job-
bagyová (5-8) 36, 61, 10-4, Junasová, Stará 
(3-4) – Schwarcová, Kozáková 61, 64, Mrvová, 
Petrovická (5-8) – Vasilková, Milatová 62, 62, 
Košanová, Mayerová (5-8) – Kadlečková, 
Kovačičová 63, 64, Takáčová, Kužmová – Re-
menárová, Bilecová (3-4) 64, 64, Hláčiková, 
Galčeková (5-8) – Belásová, Jasenáková 61, 
60, Morvayová, Pillárová (2) – Koczotowská, 
Seresová 63, 60, ŠF: Šenkárová, Roháčová – 
Brunácka, Lázárová 62, 64, Junasová, Stará 
– Mrvová, Petrovická 64, 36, 10-7, Košanová, 
Mayerová – Takáčová, Kužmová 61, 64, 
Morvayová, Pillárová – Hláčiková, Galčeková 
61, 63, SF: Šenkárová, Roháčová – Junasová, 
Stará 63, 75, Morvayová, Pillárová – Košano-
vá, Mayerová 62, 61, F: Šenkárová, Roháčová 
– Morvayová, Pillárová 61, 63.

LeTNÉ MaJSTROVSTVá SLOVeNSKa
TK Kúpele Piešťany, 28. 5. 2012 – 1. 6. 2012

Víťazi letných majstrovstiev Slovenska 
jednotlivcov 2012

kateGÓria DvojHra ŠtvorHra

mladší žiaci Viktor Bánczi  
(Empire Trnava)

David Čierny, Kevin Kurtin  
(Lieskovský tenisový klub/TC Topoľčany)

mladšie žiačky Laura Roháčová  
(TA Prešov)

Adriána Šenkárová, Laura Roháčová  
(Empire Trnava/TA Prešov)

Starší žiaci Lukáš Klein  
(TK Spišská Nová Ves)

Ladislav Unčovský, Lukáš Klein  
(Slávia Agrofert STU/Spišská Nová Ves)

Staršie žiačky Viktória Kužmová  
(VSE TK Akademik Košice)

Dominika Sujová, Tereza Mihalíková  
(obe TC Topoľčany)

mladší dorastenci Samuel Hodor  
(Slávia Agrofert STU)

Matej Búřil, Patrik Obal  
(Slovan Bratislava/EMPIRE Trnava)

mladšie 
dorastenky

Rebecca Šramková  
(TK Jednotka)

Nikola Doláková, Jana Jablonovská  
(VSE TK Akademik Košice/Slovan Bratislava)

Dorastenci Matej Maruščák  
(Slávia Agrofert STU Bratislava)

Michal Kianička, Matej Maruščák  
(obaja Slávia Agrofert STU Bratislava)

Dorastenky Kristína Schmiedlová  
(Mladosť Košice)

Sarah Mária Juráková, Tereza Ilavská  
(Empire Trnava/VSE Akademik Košice)
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